JOHANNES PP. XXIII

* Lat. Text in: *Osservatore Romano* Nr. 33 vom 10.2.1962

¹ Vgl. *Discorsi, Messaggi, Colloqui del Santo Padre Giovanni XXIII.*, Bd. II, S. 466—472.

² *Missale Romanum, Praeparatio ad Missam.*

³ Vgl. *Epist. Ap. Le voci*, AAS Bd. 53 (1961) S. 205—213.

⁴ *Homil. V, zu Vidi Dominum (Is 6)*, PG 56, 131.

⁵ *Zyzyklika Ad Petri Cathedram*. AAS Bd. 51 (1959) S. 511.

(Nachdruck aus „Schweizerische Kirchenzeitung“ Nr. 8 vom 22. Februar 1962 mit gütiger Erlaubnis der Redaktion.)

Nr. 57

Gebet für das Konzil

In der vorstehenden Adhortatio hat Papst Johannes XXIII. den gesamten Klerus der Kirche aufgerufen, gemeinsam mit ihm für den glücklichen Ausgang des II. Vatikanischen Konzils zu beten. Das vom Heiligen Vater hierfür vorgeschlagene, vor Beginn des Offiziums zu verrichtende Gebet geben wir nachstehend in der lateinischen Fassung wider:

Acceptum tibi sit, Domine Deus, sacrificium laudis, quod divinae maiestati tuae offero pro felici exitu Concilii Oecumenici Vaticani secundi, et praesta, ut quod simul cum Pontifice nostro Ioanne suppliciter a te petimus, per misericordiam tuam efficaciter consequamur. Amen.

Vorstehendes Gebet wurde als Sonderdruck hergestellt und allen Geistlichen zusammen mit dem Personalschematismus zugestellt.

Nr. 58

Förderung des Lateinstudiums

Sanctissimi domini nostri

IOANNIS

divina providentia

PAPAE XXIII

CONSTITUTIO APOSTOLICA

DE LATINITATIS STUDIO PROVEHENDO*

Ioannes episcopus

Servus servorum dei

ad perpetuam rei memoriam

VETERUM SAPIENTIA, in Graecorum Romanorumque inclusa litteris, itemque clarissima antiquorum populorum monumenta doctrinae, quasi quaedam praenuntia aurora sunt habenda evangelicae veritatis, quam Filius Dei, gratiae disciplinaeque

arbiter et magister, illuminator ac deductor generis humani¹, his nuntiavit in terris, Ecclesiae enim Patres et Doctores, in praestantissimis vetustorum illorum temporum memoriis quendam agnoverunt animorum praeparationem ad supernas suscipiendas divitias, quas Christus Iesus in dispensatione plenitudinis temporum² cum mortalibus communicavit; ex quo illud factum esse patet, ut in ordine rerum christianarum instaurato nihil sane perierit, quod verum, et iustum, et nobile, denique pulchrum ante acta saecula peperissent.

Quam ob rem Ecclesia sancta eius modi sapientiae documenta, et in primis Graecam Latinamque linguas, sapientiae ipsius auream quasi vestem, summo quidem honore coluit: atque etiam venerandos sermones alios, qui in orientis plagis floruerunt, quippe cum ad humani generis profectum et ad mores conformandos haud parum valerent, in usum recepit; iidemque sive in religiosis caerimoniis sive in Sacrarum Scripturarum interpretatione adhibiti, usque ad praesens tempus in quibusdam regionibus, perinde ac vivacis antiquitatis numquam intermissae voces, viguerunt.